

Czy szkoły będą likwidowane? Debata z ZNP w Krytyce Politycznej

Data publikacji: 27.02.2012 19:10

Klub Krytyki Politycznej organizuje kolejne spotkanie. Tym razem jego uczestnicy będą mieli okazję podyskutować na temat likwidacji szkół. Dlaczego dochodzi do tak drastycznych decyzji? O tym w panelu dyskusyjnym będą rozmawiać Krzysztof Baszczyński - wiceprezes Związku Nauczycielstwa Polskiego oraz rzecznik prasowa ZNP Magdalena Kaszulanis. Moderatorem dyskusji z ramienia Krytyki Politycznej będzie Agnieszka Muras z którą rozmawiał Jan Bacza.

Jan Bacza: Krzysztof Baszczyński, wiceprezes ZNP, będzie gościem Krytyki Politycznej. Co takiego się stało, że do Cieszyna zawita tak ważna osoba?

Agnieszka Muras: Związek Nauczycielstwa Polskiego od pewnego czasu współpracuje ze świetlicą Krytyki Politycznej. Zaczęło się od projektu, który realizowaliśmy w ramach Europejskiego Roku Walki z Ubóstwem i Wykluczeniem Społecznym. Wtedy to powstał pierwszy przewodnik o biedzie dla dzieci. Dzięki ZNP udało się dodrukować te bezpłatne książeczki. A teraz przez panią Jadwigę Lincer (*Prezes ZNP koła w Cieszynie - przypis JB*) udało nam się dotrzeć do wiceprezesa i zaprosić go na spotkanie do Cieszyna.

JB: Na Śląsku Cieszyńskim jak i w całej Polsce toczy się bardzo głośna debata na temat kolejnych likwidacji i przenosin szkół. Czy właśnie o tym będzie mowa podczas spotkania?

AM: Tak, będzie rozmowa na ten temat. Chcemy również rozmawiać na temat „paktu dla edukacji” opublikowanego 17 stycznia na stronie ZNP, który dotyczy m.in. tematu komercjalizacji oświaty. Zdaniem państwa to samorządy powinny odpowiadać za ich kształt. Nas to trochę frapuje, bo uważamy, że jest to niezgodne z konstytucją. Z powodu takiego rozwiązania dostęp do edukacji jest ograniczony. Dlatego chcemy dyskutować o tym i pokazać nasz punkt widzenia.

JB: Dla wielu samorządowców Karta nauczyciela jest kamieniem u szyi. Są zapisy gwarantujące choćby podwyżki. O tym też będzie rozmowa?

AM: Obawiam się, że możemy nie zdążyć, ale być może ten temat wypłynie z widowni. Najpierw będzie spotkanie. Zadam kilka pytań gościom, ale chcemy tworzyć dialog, dlatego zależy nam na tym by móc przy tej okazji zadać kilka pytań przedstawicielom związku. Chcemy się skupić na dzieciach, na tym że możemy wiele zyskać dzięki temu, że klasy są okrojone.

Spotkanie w Krytyce Politycznej w Cieszynie w środę 29 lutego o godz.: 18:00.